
 

 
  

 COMUNE DI LUNGAVILLA 
Provincia di Pavia 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 011 del Registro Deliberazioni 
 

 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI COMPATIBILITA’ 
DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE. 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 
L’anno DUEMILANOVE addì  VENTI mese di GIUGNO alle ore 10,30 nella sede 
municipale, 
 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
CONSIGLIO COMUNALE in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di PRIMA 
convocazione  
 
Risultano: 
 

  PRESENTI ASSENTI 

 SINDACO TIZZONI MARTINO SI  
CONSIGLIERE GABBA FRANCESCO SI  
CONSIGLIERE BECCARIA TRAPPOLI CARLA SI  
CONSIGLIERE GRAVELLONI VITTORIO SI  
CONSIGLIERE BERTO MARCO SI  
CONSIGLIERE LODIGIANI SEVERINO SI  
CONSIGLIERE ZANOVELLO ALESSIO SI  
CONSIGLIERE BRANDOLINI LORENZO SI  
CONSIGLIERE MARTINOTTI LUCA SI  
CONSIGLIERE ALBINI DOMENICO SI  
CONSIGLIERE ORLANDI PAOLA SI  
CONSIGLIERE QUAGLINI PIERA SI  
CONSIGLIERE NAI OLEARI MARIA CARLA SI  

 
Partecipa il Segretario Comunale sig. BARIANI ROBERTO. 
Il Sig. MARTINO TIZZONI, Sindaco, assunta la presidenza della seduta e constatata la 
legalità dell’adunanza apre la seduta e sottopone all’esame del CONSIGLIO l’oggetto 
indicato all’ordine del giorno. 



OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI COMPATIBILITA’ DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero. 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n.267/2000 e 
visto il verbale dell’Ufficio Elettorale nella parte relativa alla proclamazione degli eletti. 
 
DATO ATTO che: 
 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 10/06/2009 Reg Pubb. N. 55, affisso 
all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, N.570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in 
atti; 

- ne’ in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio Elettorale ne’ successivamente sono stati 
denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti. 

 
PRECISATO, che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa. 
 
Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale in linea tecnica reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
VISTO l’esito della seguente votazione legalmente espressa: 
 
CONSIGLIERI presenti   n. 13 
CONSIGLIERI votanti  n. 13 
CONSIGLIERI astenuti   n. // 
VOTI favorevoli   n. 13 
VOTI contrari   n. // 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del d.Lgs. 18/08/2000, n.267 la proclamazione della elezione 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti 
nella consultazione del 6 e 7 giugno 2009 con la cifra individuale a fianco di ciascuno indicata: 
 

 
 



 
 
SINDACO: MARTINO TIZZONI  
LISTA N. 2 – NUOVO COMUNE – INSIEME PER LUNGAVILLA 

 
Voti di lista: 

948 
 

 
N. ord. 

 
Consiglieri 

 
Lista di appartenenza 

 
Cfr. individ. 

 
 

1 
 
GABBA FRANCESCO 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 
 

 
1.023 

 
2 

 
BECCARIA TRAPPOLI CARLA 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
988 

 
 

3 
 
GRAVELLONI VITTORIO 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
985 

 
 

4 
 
BERTO MARCO 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
984 

 
 

5 
 
LODIGIANI SEVERINO 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
984 

 
 

6 
 
ZANOVELLO ALESSIO 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
977 

 
 

7 
 
BRANDOLINI LORENZO 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
973 

 
 

8 
 
MARTINOTTI LUCA 

Lista n. 2 – Nuovo Comune – 
Insieme per Lungavilla 

 
970 

 
 

9 
 
ALBINI DOMENICO – Candidato Sindaco Lista n. 1 – Lungavilla anch’io – Lista 
civica per il rinnovamento 

 
Voti di lista: 

582 
 

 
10 

 
ORLANDI PAOLA 

Lista n. 1 – Lungavilla anch’io 
Lista civica per il rinnovamento 
 

 
634 

 
11 

 
QUAGLINI PIERA 

Lista n. 1 – Lungavilla anch’io 
Lista civica per il rinnovamento 

 
616 

 
 

12 
 
NAI OLEARI MARIA CARLA 

Lista n. 1 – Lungavilla anch’io 
Lista civica per il rinnovamento 

 
615 

 
 
SUCCESSIVAMENTE, con la seguente separata votazione: 
 
CONSIGLIERI presenti   n. 13  CONSIGLIERI votanti n. 13  CONSIGLIERI astenuti  n.  // 
VOTI favorevoli    n. 13            VOTI contrari n.  // 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 



 
Redatto, letto e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  TIZZONI MARTINO 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BARIANI dott. ROBERTO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo 
Pretorio di questo Comune il giorno 24/06/2009 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Li, 24/06/2009 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BARIANI dott. ROBERTO 

 
  
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
    La presente deliberazione è divenuta esecutiva il decimo giorno dall’affissione all’albo 

pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 
  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 Li,  24/06/2009                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to BARIANI dott. ROBERTO 
 

 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
 
LI, 24/06/2009 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BARIANI dott. ROBERTO 

 
 


